Администрация   МО

                                сельское   поселение

                                 «Деревня  Куркино»
                                Юхновского   района,

                                Калужской   области

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   12 ноября  2018 года                                                                             № 28
Об  обеспечении  охраны

жизни    людей    на  воде

на       территории      МО

сельское           поселение

«Деревня         Куркино»
в осенне-зимний период

2016-2017 годов
   В  соответствии  с  Федеральным  Законом  от 06.10.2003  года  № 131 – ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации ( в  редакции  Федерального  Закона  от  29.12.2004  года № 199-ФЗ)  и  постановления  Правительства  Калужской  области  от  21.12.2005  года  № 360  «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах на территории  Калужской  области» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах   администрация сельского поселения «Деревня Куркино»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования в осенне-зимний период 2018-2019 годов.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава   администрации

МО  сельское  поселение

«Деревня  Куркино»                                                                   О.А.Смирнова

                                                                                                                            Приложение

                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                  МО СП «Деревня Куркино»

                                                                                                  от 12.11.2012 № 28
                                             ПЛАН

              основных мероприятий по обеспечению безопасности

           людей на водных объектах МО СП «Деревня Куркино»
                         в осенне-зимний период 2018-2019 годов
	№ п/п
	           Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Организация и проведение профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водных объектах
	постоянно
	администрация сельского поселения;

комиссия ЧС и ПБ

	2.
	Организация обучения правилам поведения и соблюдению безопасности на воде  охотников и рыболовов
	постоянно
	администрация  сельского поселения,

общество охотников и рыболовов Лобанов А.И (по согласованию)

	3.
	Организация работы по выявлению мест массового выхода людей на лед
	постоянно
	администрация сельского поселения, начальник отдела ГО и ЧС администрации МР «Юхновский район» Мансуров С.А. (по согласованию)

	4.
	Принятие мер, направленных на недопущение выхода на лед детей
	в период ледостава и весеннего половодья
	администрация сельского поселения

	5.
	Продолжить профилактическую, агитационно-пропагандистскую работу среди населения на сходах и путем по дворового обхода
	в период ледостава и весеннего половодья
	администрация сельского поселения;

комиссия ЧС и ПБ